
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ninh Thuận, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt và công bố giá trị Trung tâm Nước sạch 

 và Vệ sinh môi trường nông thôn chuyển đổi thành công ty cổ phần thời 

điểm 31 tháng 12 năm 2023 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ về chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Tài hướng dẫn một số nội dung về xử lý tài chính, xác định giá trị 

đơn vị sự nghiệp công lập, bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền thu từ 

chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; Thông tư 

76/2022/TT-BTC ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư 111/2020/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 

2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về xử lý tài chính, xác định 

giá trị đơn vị sự nghiệp công lập, bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền 

thu từ chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ về danh mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đổi đơn vị 

sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 17/2024/QĐ-TTg ngày 25 tháng 10 năm 2024 của 

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

26/2021/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về danh 

mục ngành, lĩnh vực thực hiện chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công 

ty cổ phần; 

Thực hiện Văn bản số 77/TTg-ĐMDN ngày 27 tháng 02 năm 2023 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Danh mục đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc tỉnh Ninh Thuận chuyển thành công ty cổ phần, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và 



2 

 
 

Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt bổ sung Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất; 

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn thành công ty cổ phần, giai đoạn 2021-2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 2373/KH-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn thành công ty cổ phần, giai đoạn 2021-2025; Văn bản số 

556/UBND-KTTH ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung mốc thời gian thực hiện các nội dung chuyển đổi Trung 

tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần; 

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Phương án sử dụng đất khi cổ phần hóa 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính, Thường trực Ban Chỉ đạo chuyển đổi 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần 

tại Tờ trình số 1411/TTr-BCĐ ngày 18 tháng 4 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt và công bố giá trị Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn chuyển đổi thành công ty cổ phần thời điểm ngày 31 tháng 12 

năm 2023, như sau: 

1. Tổng giá trị thực tế vốn nhà nước tại Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn theo sổ sách kế toán: 584.647.060.496 đồng (Năm trăm 

tám mươi bốn tỷ, sáu trăm bốn mươi bảy triệu, không trăm sáu mươi nghìn, bốn 

trăm chín mươi sáu đồng). 

 2. Tổng giá trị thực tế vốn nhà nước tại Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh 

môi trường nông thôn theo phương pháp tài sản sau khi xác định lại: 

1.172.571.101.242 đồng (Một nghìn, một trăm bảy mươi hai tỷ, năm trăm bảy 

mươi mốt triệu, một trăm lẻ một nghìn, hai trăm bốn mươi hai đồng). 

     Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm: 

a) Chỉ đạo Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn căn cứ 

giá trị đơn vị sự nghiệp công lập được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ 

chức thực hiện xây dựng Phương án chuyển đổi và các nội dung khác có liên 

quan công tác chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông 



3 

 
 

thôn thành công ty cổ phần theo quy định Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 

25 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ và các văn bản khác có liên quan. 

 b) Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi 

trường nông thôn thực hiện nội dung Điều 1 Quyết định này và các nội dung 

khác có liên quan theo quy định. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi 

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần 

theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động phối hợp xử lý các vấn đề 

liên quan công tác chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường 

nông thôn thành công ty cổ phần theo quy định. 

 3. Các cơ quan chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về 

tính trung thực, tính chính xác về quy trình thủ tục, hồ sơ, số liệu trình tại Tờ 

trình số 1411/TTr-BCĐ ngày 18 tháng 4 năm 2025 như sau: 

a) Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn chịu trách 

nhiệm về tính trung thực, chính xác hồ sơ pháp lý và số liệu xác định giá trị đơn 

vị sự nghiệp công lập chuyển đổi.  

b) Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo chuyển đổi Trung tâm Nước 

sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công ty cổ phần chịu trách nhiệm 

về nội dung thẩm tra, trình tự, thủ tục về xác định giá trị đơn vị sự nghiệp công 

lập chuyển đổi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các thành viên Ban Chỉ đạo 

chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành công 

ty cổ phần và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c) 

- CT, PCT UBND tỉnh LH; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH;                                                                           

- Lưu VT. NDT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Huyền 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-30T19:05:47+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-01T07:57:37+0700


		2025-05-01T07:57:59+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-01T07:58:30+0700




